
UCHWAŁA NR IV/26/2024 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), § 6 ust. 2 uchwały Nr 
XXXVI/284/2022 Rady Gminy Obrzycko z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków znajdujących się na terenie Gminy Obrzycko (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 5 kwietnia 2022 r. 
poz. 2707) w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład    
   
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Mikołaja w Słopanowie dotacji w kwocie                   
80.000 zł na realizację inwestycji pn. „Konserwacja dachu kościoła pw. św. Mikołaja w Słopanowie, gmina 
Obrzycko”. 

2. Dotacja zostaje udzielona na prace konserwatorskie na dachu Kościoła pw. św. Mikołaja w Słopanowie 
wpisanego do rejestru zabytków w dniu 21.12.1932 r.  pod numerem 2479/A.  Zakres prac i robót obejmuje 
konserwacje pokrycia dachowego oraz konserwacje rynien wraz z ich obudową i został szczegółowo określony 
we wniosku Parafii. 

3. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w wysokości 78.000 zł oraz budżetu Gminy Obrzycko  
w wysokości 2.000 zł. 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Obrzycko a Parafią Rzymskokatolicką p.w. św. Mikołaja w Słopanowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Śmigielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95936160-354E-4F92-A708-DA0C548F3F6E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Parafia Rzymsko-Katolicka  p.w. św. Mikołaja w Słopanowie złożyła w 2023 r. wniosek o udzielenie dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków na zadanie polegające  na „Konserwacji dachu kościoła pw. św. Mikołaja w Słopanowie, gmina 

Obrzycko” wpisanego do rejestru zabytków w dniu 21.12.1932 r.  pod numerem 2479/A. Zakres prac i robót 

objętych niniejszą dotacją został szczegółowo określony we w/w wniosku oraz w przedłożonym przez 

Parafie w ramach uzupełnienia wniosku kosztorysie ofertowym prac i projekcie architektoniczno-

budowlanym. Na podstawie w/w wniosku w dniu 14 marca 2023 r. Gmina Obrzycko wystąpiła o 

dofinansowanie w/w zadania  z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków o 

dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach Programu 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład Gmina Obrzycko Gmina Obrzycko uzyskała wstępną promesę Banku 

Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania „Konserwacja dachu kościoła pw. św. Mikołaja w 

Słopanowie, gmina Obrzycko” w kwocie 78.000 zł. Łączna wartość inwestycji wynosi 80.000 zł w tym 

wkład własny gminy 2.000 zł tj. 2 %. Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami  „W trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 

samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.” Dodatkowo 

konieczność podjęcia uchwały o udzielenie dotacji wynika z zapisów wstępnej promesy dofinansowania 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy  Zabytków RPOZ/2022/6411/PolskiLad którą Gmina 

Obrzycko otrzymała jako potwierdzenie udzielenia dofinansowania zadania wskazanego w projekcie 

uchwały. Konieczność podjęcia uchwały o przyznanie dotacji wynika z Rządowego  Programu Odbudowy 

Zabytków, zgodnie z którym warunkiem ogłoszenia postępowania mającego na celu wyłonienie 

wykonawców zadania inwestycyjnego jest podjęcie przedmiotowej uchwały (ogłoszenie tego postępowania 

musi nastąpić nie później niż w terminie 12  miesięcy od dnia udostępnienia przez BGK  wstępnej promesy). 

Po rozstrzygnięciu postępowania, skutkującego wyborem wykonawcy może zostać złożony wiosek o 

udzielenie Promesy wypłaty dofinansowania a udzielona Promesa stanowi podstawę do zawarcia umowy o 

udzielenie dotacji beneficjentowi. 

 Przewodniczący Rady Gminy   

Mariusz  Śmigielski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95936160-354E-4F92-A708-DA0C548F3F6E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY GMINY OBRZYCKO z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


